Ata 14/2020 1

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, reuniram-se na 2

sala do CRAS -Centro de Referência da assistência Social os membros do 3

Conselho Municipal dos direitos da Criança e Adolescente- CMDCA para tratar do 4

seguinte assunto: Atestado médico do conselheiro tutelar Jocemar Vieira. A 5

reunião iniciou-se com sr presidente Marco Aurélio dando boas vindas a todos e 6

explicou o motivo da reunião extraordinária que foi convocada, o mesmo relatou 7

que na data de hoje recebeu do conselheiro tutelar o sr Jocemar Vieira o atestado 8

médico que lhe dá afastamento de suas atividades pelo período de 45 dias, sendo 9

assim como o conselho tutelar não pode funcionar com menos de cinco 10

integrantes ficará convocada a primeira (1°)  suplente a sra  Helena Fusiger para 11

assumir no seu lugar, podendo ser o atestado do médico revogado ou 12

prorrogado conforme orientação médica. Sem mais para o momento, encerro 13

esta ata que segue assinada pelos presentes: Jucieli da Silva, Loiri Albaneze 14

Moraes, Marco Aurélio Gazoni,Ivete Maria da Rosa, Sheila Schmitt, Alcione 15

Roberto Closs, Solange Maria Ilkiu. 16